PAGE
3

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

27.06.2017

                           № 100
О внесении изменений в решение

Думы города Пыть-Яха от 15.12.2015

№ 370 «Об утверждении местных

нормативов градостроительного

проектирования на территории

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях»

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ              «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Устава города Пыть-Яха, постановления администрации города Пыть-Яха от 10.02.2015                № 20-па «Об утверждении положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории города Пыть-Яха и внесения изменений в них», а также в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека на территории города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, утвержденные решением Думы города Пыть-Яха от 15.12.2015 № 370                     «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:

1.1. Пункт 14 статьи 2 главы I изложить в следующей редакции:

«14) градостроительный регламент - устанавливаемые в пределах границ соответствующей территориальной зоны виды разрешенного использования земельных участков, равно как всего, что находится над и под поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и последующей эксплуатации объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, а также применительно к территориям, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности соответствующей территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения;».

1.2. Пункт 25 статьи 2 главы I изложить в следующей редакции:

«25) зоны с особыми условиями использования территорий - охранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия), водоохранные зоны, зоны затопления, подтопления, зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, зоны охраняемых объектов, иные зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

1.3. Абзац 3 пункта 76 статьи 2 главы I изложить в следующей редакции:

«- красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;».

1.4. Статью 2 главы I дополнить пунктами 78, 79, 80 следующего содержания:

«78) линейные объекты - линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения;

 79) деятельность по комплексному и устойчивому развитию территории - осуществляемая в целях обеспечения наиболее эффективного использования территории деятельность по подготовке и утверждению документации по планировке территории для размещения объектов капитального строительства жилого, производственного, общественно-делового и иного назначения и необходимых для функционирования таких объектов и обеспечения жизнедеятельности граждан объектов коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур, а также по архитектурно-строительному проектированию, строительству, реконструкции указанных в настоящем пункте объектов;

 80) элемент планировочной структуры - часть территории поселения, городского округа или межселенной территории муниципального района (квартал, микрорайон, район и иные подобные элементы). Виды элементов планировочной структуры устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

  2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы                                         Глава

города Пыть-Яха                                              города Пыть-Яха

_____________О.В. Шевченко                       ___________О.Л. Ковалевский

«____»_______________ 2017 г.
                «____»________________ 2017 г.